Capitulum Provinciae Litvae Ord. S. B. M. Congregatio-
nis Ruthenorum Preside Virillustri Rndmo Domino Pro-
phyrio Skarbela Waicyviski Ord. S. B. M. Congregatio-
nis Ruthenae Proto-Archimandrita, Abbate Lydyczynensi,
Protectore Collegii Vladimiriensis A. D. millesimo Septen-
gesimo Octagesimo Octavo. diebus Octobris in monasterio
Abbatiali Lydyczynensi celebratum.

Septis Anna

Septis huius die Graebris N. S. horis pomeridianis habita Prae-
side eodem Viri Rndmo Proto-Archimandrita. Premisso de more hymno
invocatis Spiritibus Sanctis, ac lecto Catalogo Patrum jure interve-
niendi, Capitulo juxta Antiquam Schedam habentium, electus est
in Notarium Capituli. A. R. P. Damascenus Pymarszewski Superior
Novogrodecensis qui juxta praescripta Capituli Generalium emi-
sit juramentum in manibus Viri Rndmi Proto-Archimandrite
formulâ in Capitulis Generalibus adnotata.

Lectae deinde sunt Regulae Capituli Generalis Jerohanensis con-
cernentes Capitula Provincialia, qua nimirum Actonite polleant,
qua ratione ac methodo celebrari debeant.

Quibus lectis Praeens Capitulum in decendo Statuti Capituli
Grâs Jerohan de immovendo numero vocalium, futuram Schedam
ad triginta Personas praeter Officiales Generales et Provinciales re-
ducat, atq; contrahat, quae est ejusmodi:

Viri Rndmi Domini Abbates Lydyczynensis, Braslaviensis, Grodnensis,
Leszczynensis, Kobryniensis, Derohobusensis, Dermanensis, Polocensis,
Troicensis, Dubnensis, et Berejensis.

At R. R. Praes. Superiores Monasteria: Vilmensis, Lyrovicensis, Sy-
thenensis, Jerohanensis, Beresovicensis, Helmenensis, Perunensis,
Viatensis, Vladimiriensis Antopolitanae, Ostiensis, Rozanensis,
Minsensis.

Magistri Novitiae duo: Pythenensis et Beresovicensis. Professores
Theologiae duo, Professor Philosophiae unus. antiquus, et Censu-
rator Vilmensis.

De Professoribus Theologiae statutum est, ut non attentis, sive scholastico
speculativo Dogmaticam, sive pure Dogmaticam tradant, si pro voca-
libus sperantur, qui aut meritis, aut vocatione aut Aevanitate

reliquis conprofessoribus praecant, dummodo assumendi ex diversis sint
Mensis, in quibus haec Studium pertractatur.

Haec occasione mota est quaestio, num Professores Theologiae Alumna-
tus Beneficii Vilnensis admittendi sint ad Catalogum Vocatum?
Adhuc sunt in contrarium rationes: Una quidem, quod persape-
tum sit reditus ejusdem Alumnetus adeo stricti definitos, determinatos
et circumscriptos esse, ut non sufficiant sustentendis Anni expensarum,
quae pro viatico impendi deberent, injunctio vero cuiuspiam Mensis
tertio eorundem expensarum nimis gravaminosa videretur. Altera,
quodsi Professores Alumnetus ad beneficium Vocatus admitterent,
Qua ratione, imo potiori jure admittendus esset Rector ejusdem scholae,
adeo contrarium Capituli Generalis Numerus Vocatum Praesens
extendi augeriq; deberet. Itaque deniq; est: quod tempus celebrandum
Capitulum frequenter in eos incidat menses, quibus Lectio Theo-
logica in Alumnetu omnino est tradenda.

His ita compositis deputati sunt ad calculandam Capam subsidii
noblem Rmo Rector D. Lucidus Weyssitovius Abbas Kievinensis ac
V. A. R. R. Benedictus Eliasiewicz et Secretarius eius; ad calculan-
dam vero Capam Provinciam V. A. R. P. Athanasius Galkowski Praesens
Provinciae et A. R. P. Sylvester Antonovius Superior Tyrovinensis

Septio Secunda

Haec Septio agitata erat die 7^{ma} praesentis M. S. hora itidem pomeridiana
Praesens Rmo Dominus Hierotheus Koryzynski et Vicarius ejus R. S. In qua
ad mentem Capituli Generalis Berolinensis placuit Patribus Congregatis
duo determinare Monasteria, alterum pro Nossocornio, alterum pro
Domu Recollectionis. Nossocornium quod attinet, illud spectata Aeris sa-
lubritate et facultate loci in Monasterio Porunenensi fundandum esse
voluerunt, pro Domu autem Recollectionis Monasterium Ladense de-
terminarunt. Sed quia Monasterio Porunenensi ad lapidem cocto erigen-
do nondum ultima manus sit imposita, nec in brevi tempore perfici-
endum speratur, ob hanc potissimum rationem: quod apud se sus-
tentat Theologiae Dogmaticae Studium, nec esset par et huic studio,
et Nossocornio, quod non mediocres sumptus praerequirat sustinendo.
Ea propter recommendatum est futuro Rmo Officio Provinciali, ut illi
Monasterio de necessariis huic negotiis commodis prospiciat, et tunc-
demum sancitum Capituli praesentis executioni de mandet.

pari ratione eidem Rmo Officio injunctum est, ut, si in praesenti Ca-
pitulo subsidium congruum Monasterio Ladensi intuitu futurae ibidem
Domus Recollectionis adferatur, curet ita idem Monasterium muniri,
quatenus discoli monachi nec eis, quae ad reparandum spiritum, nec

2

jis que ad Securitatem et Custodiam Corporis pertinent, cum gravi in eo modo destituant. Futuris tamen Capitulis non esse negata potestas pro rerum temperumq' circumstantiis tam Domum Recolutorum, quam Novicorium in alio quopiam Monasterio designare.

Cum in presenti generali Capitulo visum sit Patribus Congregatis non esse infringendam vel immutandam legem Capitulo Generali Provincie de loco residentie Officii Generalis in Monasterio Bezajovicensi & Terobuznensi servato more alternativo, itaq' pro hac etiam vice officium Generale sit annexum Monasterio Terobuznensi quod antea inde capensis non foret donec retinendo Typocinis Rethorice Minere, placuit huic studium alio transferendum & collocandum in Monasterio judicio futuri Romani Officii Provincialis determinando.

Sub finem hujus Sessionis unanimi consensu definitum est, ut futurum Romani Officium Provinciale delegat, si opus fuerit, unum aut duos Viros Religiosos rerum gerendarum graves ac bene Religionis addictos, qui in presentibus Generalibus Regni Conventibus Varsavie Negotia sua Provinciale una cum A. R. P. Procuratore Varsaviensi promoverent. Sumptus ad id necessarii tantisper ex Massis Provincialibus extraherentur. Hi itaq' delegati finitis Regni Conventibus tenebantur Officio Provinciali fideliter omnia, que gesserint, deferre, et calculum expensarum dare prestitis etiam juramento, si ita videbitur eidem Officio. Finitis calculo et computatis expensis quot compertum fuerit erogatum esse, tot summe pecuniarie repetetur per Romani Provinciale ad singula Monasteria justa facta distributione ad reparandam Caput Provincie.

Sessionis Acta

Die Eius presentis horis matutinis Preside Pri. Romo D. Proto Archimandrita Congregatis Patribus A. R. P. Alexander Barancki Rector Vladimiriensis Egregium instituit sermone, ac nomine sui Collegii concurrens ad eum apposite toti Provincie vestra gratum ac memorem contestatus est Animum, eis potissimum, qui fabricae ejusdem Collegii operam pecuniariam pro viribus suis contulerunt.

Primo hac in re partes dicendis verbis detulit Pri. Romo D. Porphyrius Sherbela Wazynski Proto Archimandrite Congregationis, qui preterquam quod ex suo Abbatiati Monasterio Singulis Annis mille florenos Provinciales promovenda huic fabricae ob suam paternam in id collegium provisionem clargi solitus erat, aliis prodeca possibilibus modis durante suo Officio Provinciali, quod cum summo Religiosis commodo ac ornamento procedere gessit, eandem fabricam fulcire non gravabatur.

Quare institit precibus, ut Illi incomperabili in nostra Congregatione Viro
preter ceteros Titulos, quos Equissimo jure vendicat, Titulus etiam Protectoris
Collegii Vladimiriensis super adderetur.

Sed ne ea omnia solo verborum appetatu ad asseverationem composita vide
rentur, prefatus Abbat Rector declaravit suum Collegium libere suscipere
et sibi met imposuisse hanc perpetuam et invariabilem obligationem; ut
semel de Anno una missa cantata celebraretur, et perpetuum fiat memento
a Singulis Presbyteris idem Collegium in habitantibus pro piis loci
hujusce Benefactoribus.

Quia interim Fabrica hujusce Collegii subtrahendo ulteriori subsidio non
posset terminari, ea propter ab Eodem caputatum est, ut sua Provincia
que hucusq, eadem ulterius benevolentia, liberalitate ac Protectione sua
Collegio assistere non dedignetur.

Præsens Capitulum et obligationem Collegii Vladimiriensis libere sibi
impositam de cantandi sacrificii missæ accepit humanissime, et in
Titulum Protectoris Collegii Vladimiriensis libenter consensit, et ulterius
Beneficiorum prosecutionem benevole approxit.

ab Eodem Abbat Rectore exhibita est Charta Topographica Ecclesie, Col-
legii et Offinarum ad qua demonstravit id Collegium nimia loci Angus-
tia premi, atq, intulit necessitatem faciendæ commutationis nonnullarum
Arcearum et Edificiorum perpetuo jure ad suum Collegium pertinentium
sed longius distantium in Arceas et Edificia viciniora, que possidentur
partim ab Illmo Domine Cuneyunda de Ducibus Languschorum Gacha
Ex-Cubiteris Regni Conjugæ, partim a Monasterio Latoroviensi Ordi-
nis nostri Province Polonæ, partim etiam ab aliis, postulavitq, ut sibi

Detur copia faciendæ ejusdem commutationis.
Patres Congregati censuerunt supplicandum esse, uti et defacto nunc
supplicavit Illmo Gacha Episcopo Successoribus, ut pro sua magnanimi-
tate ac zelo promovendæ publicæ Educationis huic commutationi
clementer consensiat. Eademq, deferunt proces abne Province Polonæ
in casu commutationis Arceæ ad Monasterium Latoroviense spectantis.
Committitur autem Abbat Rectori ut præhabito Beneplacito Apostoli-
co hoc negotium omni meliori modo, servatiq, de jure servandis, ad
Exitum deducat.

Quoniam His Magnificus Dominus Ignatius Koronicki Dapifer
terre Cuius Gostinensis ex plena gratitudine erga B. Martijrem Josephat
Archi Episcopum Polonensem, memer Beneficii sibi præstiti in recuperata
Cæperis valetudine præferendum votum suum perpetuis suffragiis sin-
gulis hebdomadis unius sacrificii missæ lectæ in Ecclesia nostra
Diocesani pro Animabus defunctorum offerendæ postulavit a Patribus Con-
gregatis approbandum, atq, pro debito Stipendio Decem millia floren-
narum Plenicium 10000. pro die 24 Junii N.S. Anno sequente
Millesimo Septingentesimo Octuagesimo Nono. Monasterio Diocesi
se se.

se se casoluturum sollemniter obstrinxit, et jam ab eadem summa septin-
gentis Florenos Polonicas annui census numeravit, hinc praesens
Capitulum egerit votum comprobans non modo proprio huius desi-
derio Annuit, verum etiam ipsummet R^m Magnificum Dominum Ję-
trun Karowicki subsecuta summe praedixisse evolutione ad me-
rita suscipiendum religiose spondit

Non minus eum zelum ac pietatem suam in promovendo cultu Eiusdem B.
Martij Josaphat monstravit A. R. P. Gyriothus Securovski modernus Rector
Missionis Polonicae cum summam usum proprii florenos Polonicas sed mil-
lia 6000 eidem monasterio applicaverit hac mente & conditione: ut in dicto
monasterio Pruteni quatuor Pueruli vere Pauperes, cantui ecclesiastico de-
diti impensis monasterii perpetuo abantur et vegetantur.

Unde cautum est, ut haec Summa 6000 quae conjuncta summe Vigiinti mil-
lium 20000 Florenos polonicas reperitur nunc pro annuo censu
locata apud Ill^m Magnificum D^m Franciscum de Tenorin Comitis Ojso-
lini Vedicki Podlachiae, in expendibilis ac in-crogabilis maneat.

Ex Parte monasterii Lauryszoviensis propositum erat Systema, ut summa
Tria millium 3000 Ft. R^m. Larent Vilnae in Synagoga # Inspiciensi
transfundatur in Cassam Typographic nostrae Vilnensis, ex qua annuus census
facilius monasterio Lauryszovi statim temporibus transmitti posset. Sed cum
Capitulum gravioribus distentum sit negotiis, idem Systema pariter ac
nonnullas pretensiones ad monasterium Novogrodecense futuro Officio Provin-
ciali inspicienda, decidenda, et componenda commendavit.

Porrecte sunt dein Litterae V Josaphata Trzeckalskowna Ordinis nostrae Supe-
rioris monasterii Vladimiriensis in quibus nomine sua Communitatis
supplicat Capitulo praesenti, ut Ecclesiam in loco Nativitatis B. Martij
Josaphat ex lapide cocto olim cura et zelo V^{ris} R^m D^m Proto Archie-
piscopi presentis splendide constructam in Civitate Vladimiriensi cum ad-
iacentibus Aedibus ad Collegium nostrum Vladimiriense pertinentibus cedat
juri suo. Unde et integritati Eiusdem Ecclesiae, si penes eam erigeretur Mo-
nasterium, et cultui B. Martij egregie prospiceretur.

Patres Congregati explorata petitionis aequitate, eidem assensere. Ut autem
hoc negotium feliciter terminetur, conveniunt recurandum esse Sanctimo-
nialibus Vladimiriensibus ad Rom^m Officium Generale, quod perpenis perpen-
dendis rem integram ultionarie decidet.

His ita digestis et compositis accepit Capitulum praesens ad expendendas
nonnullas Regulas et Constitutiones praeteriti Generalis Capituli Trochavensis.
Ue Imo facta mentione Studierum, quibus erudiantur Juvenes nostri heli-
quos, et proposito dubio, num omnino in eodem monasterio, in quibus ad-
praesens, retinenda sint censuit Capitulum non ligatum esse potestatem Officii
Provincialis transferendi ea ad alia quaecumque monasteria, jussis in suadentibus r^m
nibus.

Eidem Officio commissa est coordinatio seu Regulamen studiorum juxta Systema Rndi. Risi Juliani Antonemici Praefecti Scholarum Vladimiriensium ab aliquot annis publica Educationi cum non postrema neminis sui laude itidem adlaborantis in quo nimirum Systemate ad ^{magis} ~~plurimam~~ Praefecturae Educationis ita profert nostra instituti juventus, ut subsequis temporibus apta evaderet publicis tradendis disciplinis.

Huc referenda est dispositio Capituli praesentis, ut penes minerem majorumq; Rhetoricam Studium etiam linguae Graecae fovetur salvo tamen studio Latinitatis ac ceterarum linguarum: uti Gallicae, Germanicae etc. si jris commode popit imbuere juventus scholastica.

Innovata est tandem Constitutio Capitularum, ut Resolutio Casuum Canonice quolibet Septimana in singulis fiat Monasteriis, additumq; est sequens praesentis Capituli sancitum: ut ji, qui antea pro Capacibus recogniti, et in ordine ad excipiendas fidelium Confessiones approbati fuerant, tandem ob incuriam comperati scientie oblii sub tempore Visitationis Canonice in Capaces invenirentur, non solum suspensione ab excipiendis Confessionibus, sed etiam subtractione omnis potus generosioris, etiam Cerevisiae puniantur, donec se Capaces, et in Theologia moralis probe versatos non indubio Argumento commendent.

Paniter pro Parochis Regula Capituli Teroharenensis in integro confirmata est, cum adhibita hac lege: ut Superiores, vel Parochi, vel deniq; a Superiore nisi ad renovanda sacra Olea studeant ab Officiali vel Decano suae Parochiae testimonium renovationis accipere demq; sub tempore Visitationis Canonice reartur exhibere suo Visitatori.

Ad temperandam nonnullorum Arrogantiam, qui eo ipso, quod Canonice munus caescaant, temere autumant rates se esse Promotores Confraternitatum absq; ulla, eaq; ex natura status Religiosi debita subordinatione Superiori loci, placito praesentis Capituli declaratus: non omnino annectum esse Officium Promotoris Officio Canonice, ac libera Superiorum dispositio ni relinquitur gaudentibus aliam e Religiosis, svadentibus in causis rationabilibus, ad id Officium deligere, deputare, et designare. de jure Canonice: nobis statutus, ut obventiones ex ejusmodi munere provenientes, uti sunt Stipendia pro denunciationibus Sacramenti Matrimonii, item pro sacrificiis Missarum et caetera Confraternitatum pendenda solita ad communem usum Monasterii in integro reddant, nisi aliter Superiori loci visum fuerit.

Confirmatum etiam est, ut munus Fiscalis Provinciae penes munus Superioris Teroharenensis relinqueretur, demq; tenetur juramentum praestare in manibus sui Intellectoris in Superiorem ejusdem Monasterii.

Postremo indagatum est: num lex Capituli Provincialis Teroharenensis de Archidiaconis Provinciae praesentis turno executioni demandata fuerit patuitq; horum Monasteriorum Archidiaconi revivere et ordinata fuisse. nimirum per AHP Heraculum Denyora Lyova, Volnens, Darnic, et Caprensis per AHP Gedemem Hajenski Byden, Lysheng Rozan et Plovensis per abrogatum in Epj locum AHP

Jasonem

Jaschem Nowicki Torchan, Breston, Biatensis, Antopolita: Kabinensis Novosiotocensis et Drohicensis. Cujus Officii executionem ac ulteriorem continuationem ut futurum Officium Provinciale diligenter urgeat, appropine commendatum est.

Septio Vita

Die eadem a grandis Praeide Rmo Dno Hierotheo Kercynabi et Vicario Gnrali Ordinis Rm Congregati memeri recolentes animo beneficia liberalissime collata plures Excellentissimorum ac Honorum Dominum Aristotum Maximiliani Rytlo Eppi olim Hetonensis adpressens Romilicensis, item Joachimi Herbaeki Eppi Rincensis quorum nomina et laudes nullis unquam in Provincia nostra oblitivanda sunt temporibus, debitum utiqz cum pleno Venerationis obsequio contestarunt gratitudinem. Horum Bonus monasterio Hetonensi summam Viginti millia flor. Polonicarum ad fruendum Juventutem Religiosam studio Scti Phipie perpetuis addidit temporibus, pro sua etiam in B. Martirem Josaphat Cujus exsequium Typam genuit, profusissima pietate multa praestitit beneficia, quae concernunt decorem et Ornamentum Ecclesiae refugio Biatensis, in qua Venerande Eisdem Divinissimi Martiris Eduia publico Cultui expositae requiescant. Alter vero Phipie stripinicus scilicet ac Excellentus Eppus Rincensis summam decem millia flor. Polonicarum Monasterio nostro Antopolitano pro studio Rhetorices in Capitulo Provinciali Torchanensi Anno 1782 promissam liberaliter elocavit. Horum Aristotum insigne in Religionem promulatus studium ac propensionem a R. P. Hieronymus Antechi Superior Mincen obtulit suae Provinciae summam usus Populi decem millia flor. Polonicarum 10000 eamqz Monasterio Biatensi intuitu promovendi cultus B. Martiris Josaphat sine ullo onere applicandam esse postulavit, se autem protectatus esse Religiosissime teneri ad exolvendam eandem summam Anno sequenti 1789 die 24 Junii NS. Hanc itaqz Jettius Viri in Religionem aliunde rebus praclare gestis in singulis Monasteriis, in quibus Superioris munere functus est, optime meriti omni, qua pars est venerationis et gratitudinis contestatione praesens Capitulum acceptavit, eamqz summam independibilem sed pro Annuo censu locandam pronunnavit. Facta tandem mentione deindicanda summa decem millium flor. Polonicarum usus olim Rmi Dni Augustini Novosieleli Abbatis Kobryncensis = quam utpote juris sui Rmi Rmus Dnus Lucius Woyntowicz modernus Abbas Kobryncens in praedictis Knywobloty in Palatinatu Brestensi a se locatam in Capitulo Provinciali Torchanensi Provinciae cepit eandemqz Provinciae Collegio Vladimiriensi applicavit, suspensa est resolutio danda ab Officio Provinciali, Curam Religiosissimae vellet committere ulteriorem prosecutionem juris, cum V. R. P. Pendentibus Eliazzevici et Secretarius Ord. ob graves rationes huic cause ulterius invigilare nequeat.

Quod attinet promissas Foundationes de nova radice R. P. M. D. Ignatii Jeyrin et Judicis Castrensis Proslavienensis in Villa Heronanicze Dieta et Basilii Sakultyn Colonelli Exercituum M. D. L. in Villa Albrochtow recomendatum est futuro Officio Provinciali, ut id Negatum omni profuturo modo student promoveri.

Sepcio Ita

Habita die 9bris Ms. heris matutinis Praeide M. hmo Dno Probo Archimandrita Crd.
In hac Sepcione cum ventum esset ad faciendum Caledum Capae subsidionalis patuit: quod
apud depositarium nimirum ARP Sylvestrum Patreuski Superiorem Pysent debeant in
venisi de praesenti turno fl. Pol. Decem millia, quadringenti viginti quinq; apes
viginti sex. 10405. apes 26. cum dimidio de praesenti vero turno Quatuor
millia septingenti octuaginta apes septem 2780 apes 7. cum adjectis fl. Pol.
Pol. Ducentis 200.

Item dimidium proventus ex Typografia vitnensi praesenti turno fl. Poloni
Novemdecem millia centum triginta septem. 19137. praesenti vero turno itidem
dimidium proventus ejusdem Typografiae fl. Pol. Sex decem millia septingenti
octuaginta septem apes decem. N^o 16787. apes 10.

In Summa tam ex derelictis Religiosorum, quam ex Typografia utriusq; turni:
fl. Pol. Quingenta et unum millia trecenti triginta apes tredecem cum dimidio
N^o 51330. apes 13. $\frac{1}{2}$.

Quia vero Typografia Vitnensis ad attingendum debitum Monasterii Antopolitani
cessit Monasterio Kaputensi fl. Pol. mille N^o 1000 id circa remanent pro Capae
subsidionali fl. Pol. ducentis Quingenta millia trecenti triginta apes tre
decem cum dimidio N^o 50330 apes 13 cum dimidio $\frac{1}{2}$

Ad eandem Capam Pertinent novitae Summae repetendae a quibusdam Monas
teris et inferendae in Regentra perceptiva subsecuta earundem exsolutione ni
mirum: post fata V. A. P. M. Meletii Giedroye Consultoris Poincie fl. Pol.
Quadringenti octodecem apes viginti N^o 416 apes 20. a Monasterio Sucho
viensi, pro derelictis RP Benedicti Smybowski fl. Pol. Viginti octo. 28. a
Monasterio Pflustensi repetendi veniunt. Summa repetendorum fl. Pol. Quin
gingenti quadraginta sex apes viginti N^o 446 apes 20.

Summam praedictam Capae subsidionalis Capitulum praesens conformi
ter ordinationi Capituli Poincie Veroboricensis Anno millesimo septingentesimo octu
gesimo quarto de sublevandis ex hoc fonte ijs Monasteriis, quae hoc ope magis
indigere a Capitulis recognita fuerint, ita disposuit, ut Quingenta millia
N^o 50000 fl. Pol. cedant Monasterio Ladensi, in quo Domus Recollector^{um} fundan
da venit, cum Onere celebrandae perpetuae Missae cantatae semel de Anno cum
duplici parastasi seu Officio defunctor^{um}, et Missa legenda a quolibet ex Petibus
Ejusdem Monasterii ac offerenda pro Animabus eor^{um} omnium, qui ad Incrementu^m
ejusdem Capae quocumq; modo de suis derelictis contulerunt.